
1 
 

 

Z Á P I S 
z 26. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 25.9.2013 od 18,00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Jedlička, 
Iveta Kašparová, Martin Borůvka 
Omluveni: Drahuše Šmatolánová, Ing.Pavel Lexa 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  1 občan 
 

Navržený program:  

1.  zahájení  
2.  určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a členů návrhové komise  
3.  schválení programu  
4.  kontrola plnění usnesení z minulého zasedání  
5.  schválení rozpočtového opatření č. 8 a č. 9  
6.  schválení záměru č. 5/2013  
7.  žádosti, připomínky, různé  
8.  diskuze  
9.  usnesení  
10. závěr 
 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je sedm členů zastupitelstva obce, čili 
jednání je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Ivetu Kašparovou, ověřovateli  zápisu pana 
Martina Borůvku a pana Rudolfa Veverku a členy návrhové komise pana Marka Veselého a 
pana Petra Šatalíka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi 
se 0. Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schválilo navržený program. 
 
 



2 
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrolu plnění usnesení provedl pan Martin Borůvka. 
 
Kontrola usnesení z 22. veřejného zasedání ZO:  
- usnesení č. 13 - splněno, zasláno oznámení o odstoupení od projektu “Přestavba objektu 
obč.vybavenosti na bytový dům pro seniory a zdravotně postižené v Kratonohách” 
- usnesení č. 14 - zajištění územní studie splněno 
- usnesení č. 15 - splněno, zahradní domek koupen ve stanovené výši  
 
Kontrola usnesení z 24. veřejného zasedání ZO: 
- usnesení č. 3 - splněno, podepsána smlouva s firmou REKOS-S+D, s.r.o. na realizaci stavby 
“Energetická úspora na objektu ZŠ Kratonohy”  
- usnesení  č. 4 - splněno, smlouva na prodej části pozemkové parcel p.č. 435/75 podepsána 
 
Kontrola usnesení z 25. veřejného zasedání ZO: 
- usnesení č. 3 - splněno, smlouvy s firmami STAVOKA Hradec Králové, a.s. a Linhart, spol. s.r.o. 
na rekonstrukci 2.kurtu v areálu fotbalového hřiště podepsány 
- usnesení č. 4 - splněno, smlouva s firmou Zahradnictví Květ s.r.o. na realizaci akce “ Přírodní 
zahrada MŠ v Kratonohách” podepsána 
- usnesení č. 8 - vybavení do klubovny objednáno 
 
Pan Martin Borůvka provedl kontrolu již kontrolovaných usnesení, která byla při minulé kontrole 
v jednání. 
 
Kontrola usnesení z 19. veřejného zasedání ZO: 
- usnesení č. 5 - budova č.p. 1 v k.ú. Kratonohy se prozatím kupovat nebude 
 
Kontrola usnesení z 20. veřejného zasedání ZO: 
- usnesení č. 3 - splněno, žádost o dotaci ze SFŽP podána 
- usnesení č. 4 - splněno, podepsána smlouva s firmou Stavoka Hradec Králové, a.s. na realizaci 
projektu “Výstavba ZTV pro 10 RD v obci Kratonohy” 
- usnesení č. 5 - dohoda o narovnání pozemku a směně pozemku - stale v jednání 
- usnesení č. 8 - vklad  na KÚ HK v 1. kole zamítnut, v současné době v jednání 
 
 
5. Schválení rozpočtového opatření č. 8 a č. 9 
Starosta obce předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 8 a č. 9 a nechal o něm hlasovat. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce Kratonohy jednomylsně schvaluje rozpočtové opatření č. 8 
ze dne  31.8.2013  a č. 9. ze dne  2.9.2013. 
 
6. Schválení záměru č. 5/2013 
Starosta obce nechal hlasovat o záměru č. 5/2013, a to prodej 30 ks dřevěných židlí pro jediného 
zájemce, Martina Bitvara z Roudnice. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  



3 
 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy jednomylsně schvaluje záměr prodeje 30 ks 
dřevěných židlí panu Martinu Bitvarovi z Roudnice za 100,- Kč/kus. 
 
 
 
7. Žádosti, připomínky, různé 

 Žádost paní Ivety Pleskotové, bytem Kratonohy 2, č.j. 583 ze dne 24.9.2013,  o návratnou 
půjčku ve výši 40.000,- Kč. Starosta obce nechal o žádosti hlasovat. Výsledek hlasování: 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce Kratonohy jednomylsně schvaluje poskytnutí 
návratné půjčky paní Ivetě Pleskotové ve výši 40.000,- Kč. Půjčka bude poskytnuta          
z fondu rozvoje bydlení.   

 Starosta obce přítomné seznámil s možností využití dotace na rekonstrukci 
oboustranných chodníků na Michnovce ze Státního fondu dopravní infrastruktury a 
nechal o tom hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje záměr 
rekonstrukce stávajících oboustranných chodníků na Michnovce a zároveň pověřuje 
starostu Jiřího Štěpánka zajištěním veškerých podkladů pro podání žádosti o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury.  
 

 
8. Diskuze 

 Pan Václav Košťál měl několik dotazů: 

 vznesl dotaz na rekonstrukci chodníků na Michnovce, zda je toto myšleno včetně 
vjezdů - odpověděl starosta, jedná se pouze o chodníky 

 opakovaně se zeptal na nátěr zábradlí za mlýnem a vyčištění šachet - odpověděl 
pan Marek Veselý - panu Vítkovi v současné době pomáhá nový pracovník, určitě 
se dá vše do pořádku, na vyčištění vpustí se objednává firma 

 další dotaz byl na opravu  barokní brány - odpověděl pan Martin Borůvka -               
o opravě barokní brány se stále jedná 

 upozornil na podpis článku starosty v Obecním zpravodaji 
 

 Pan starosta domluvil s odbornou firmou ořez tújí na hřbitově- mělo by být hotovo         
do dne Památka zesnulých 
 

 

9. Usnesení 

S návrhem usnesení seznámil přítomné pan Marek Veselý. 

 

1. Zastupitelstvo obce Kratonohy určilo  zapisovatelem  paní Ivetu Kašparovou, 

ověřovateli  zápisu pana Martina Borůvku a pana Rudolfa Veverku a členy návrhové 

komise Marka Veselého a pana Petra Šatalíka. 



4 
 

2. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schválilo navržený program. 

3. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně rozpočtové opatření č. 8 ze dne 
31.8.2013  a č. 9. ze dne 2.9.2013. 

4. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně záměr prodeje 30 ks dřevěných 
židlí panu Martinu Bitvarovi z Roudnice za 100,- Kč/kus. 

5. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně poskytnutí návratné půjčky paní 
Ivetě Pleskotové ve výši 40.000,- Kč. Půjčka bude poskytnuta z fondu rozvoje bydlení.   

6. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně záměr rekonstrukce stávajících 
oboustranných chodníků na Michnovce a zároveň pověřuje starostu Jiřího Štěpánka 
zajištěním veškerých podkladů pro podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury.  
 

 
10.  Závěr 
Zasedání zakončil starosta obce v 18,25 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál 
hezký zbytek večera. 
 

 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                               .………………………………………  dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne……………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 



5 
 

 
 


